Periodo: Janeiro/2022 a Junho/2022

Prefeitura Municipal de Pompeia

Resultado Primario
(Artigo 53, Incisos lll, da LC. 101/00)

Orgao: Consolidado

A PREVISAO ANUAL RECEITAS

RECEITAS FISCAIS PREVISAOIII\‘J'I‘J(!.::II: ATUALIZADA REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I) 117.282.200,00 117.282.200,00 74.007.696,79
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIGCOES DE MELHORIA 12.383.200,00 12.383.200,00 6.882.397,84
CONTRIBUICOES 40.000,00 40.000,00 18.522,12
RECEITA PREVIDENCIARIA 0,00 0,00 0,00
OUTRAS CONTRIBUICOES 40.000,00 40.000,00 18.522,12
RECEITA PATRIMONIAL LiQUIDA 100.000,00 100.000,00 50.057,85
RECEITA PATRIMONIAL 150.900,00 150.900,00 445.221,03

(-) APLICACOES FINANCEIRAS 50.900,00 50.900,00 395.163,18
TRANSFERENCIAS CORRENTES 95.370.000,00 95.370.000,00 62.678.274,25
DEMAIS RECEITAS CORRENTES 9.389.000,00 9.389.000,00 4.378.444,73
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES 9.389.000,00 9.389.000,00 4.378.444,73
RECEITAS DE CAPITAL (II) 4.520.000,00 4.520.000,00 900.000,00
OPERACOES DE CREDITO (Ill) 120.000,00 120.000,00 0,00
AMORTIZACAO DE EMPRESTIMOS (IV) 0,00 0,00 0,00
ALIENAGAO DE ATIVOS 30.000,00 30.000,00 0,00
RECEITAS DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS TEMPORARIOS (V) 0,00 0,00 0,00
RECEITAS DE ALIENACAO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (VI) 0,00 0,00 0,00
OUTRAS ALIENACOES DE BENS 30.000,00 30.000,00 0,00
TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.370.000,00 4.370.000,00 900.000,00
CONVENIOS 0,00 0,00 0,00
OUTRAS TRANSFERENCIAS DE CAPITAL 4.370.000,00 4.370.000,00 900.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL 0,00 0,00 0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(lI-11I-1V-V-VI) 4.400.000,00 4.400.000,00 900.000,00
DEDUCOES DA RECEITA (VIII) 13.974.000,00 13.974.000,00 9.656.471,92

IRECEITAS FISCAIS LIQUIDAS (I1X)=(1+VII-VIII)

107.708.200,00

107.708.200,00

65.251.224,87|

DESPESAS FISCAIS

DOTACAO ANUAL
INICIAL

DOTACAO ANUAL
ATUALIZADA

DESPESAS
LIQUIDAS
ATE O MES

DESPESAS CORRENTES (X)
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS
JUROS E ENCARGOS DA DIVIDA (XI)
OUTRAS DESPESAS CORRENTES
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)
INVESTIMENTOS
INVERSOES FINANCEIRAS
CONCESSAO DE EMPRESTIMOS (XIV)
AQUISICAO DE TITULO DE CAPITAL JA INTEGRALIZADO (XV)
DEMAIS INVERSOES FINANCEIRAS
AMORTIZACAO DA DIVIDA (XVI)
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XII-XIV-XV-XVI)
RESERVA DE CONTINGENCIA (XVIII)
DESPESAS FISCAIS LIQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)

98.214.375,00
47.158.900,00
1.407.000,00
49.648.475,00
96.807.375,00
8.725.674,00
6.784.674,00
0,00

0,00

0,00

0,00
1.941.000,00
6.784.674,00
939.051,00
104.531.100,00

109.012.738,50
48.198.500,00
1.407.000,00
59.407.238,50
107.605.738,50
17.831.238,15
16.143.238,15
0,00
0,00
0,00
0,00
1.688.000,00
16.143.238,15
939.051,00
124.688.027,65

62.199.604,79
26.120.689,78
1.181.542,94
34.897.372,07
61.018.061,85
4.244.433,12
3.400.230,68
0,00

0,00

0,00

0,00
844.202,44
3.400.230,68
0,00
64.418.292,53

IRESULTADO PRIMARIO (IX-XIX) 3.177.100,00 -16.979.827,65 832.932,34|
DISCRIMINACAO DA META FISCAL VALOR
META DE RESULTADO PRIMARIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCICIO DE REFERENCIA 0,00
FONTE: Contabilidade do Municipio. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de Sao Paulo.
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