

Prefeitura Municipal de Pompeia

Resultado Primário
(Artigo 53, Incisos III, da LC. 101/00)

Período: Janeiro/2022 a Junho/2022

Órgão: Consolidado

RECEITAS FISCAIS	PREVISÃO ANUAL INICIAL	PREVISÃO ANUAL ATUALIZADA	RECEITAS REALIZADAS
RECEITAS FISCAIS CORRENTES (I)	117.282.200,00	117.282.200,00	74.007.696,79
IMPOSTOS, TAXAS E CONTRIBUIÇÕES DE MELHORIA	12.383.200,00	12.383.200,00	6.882.397,84
CONTRIBUIÇÕES	40.000,00	40.000,00	18.522,12
RECEITA PREVIDENCIÁRIA	0,00	0,00	0,00
OUTRAS CONTRIBUIÇÕES	40.000,00	40.000,00	18.522,12
RECEITA PATRIMONIAL LÍQUIDA	100.000,00	100.000,00	50.057,85
RECEITA PATRIMONIAL	150.900,00	150.900,00	445.221,03
(-) APLICAÇÕES FINANCEIRAS	50.900,00	50.900,00	395.163,18
TRANSFERÊNCIAS CORRENTES	95.370.000,00	95.370.000,00	62.678.274,25
DEMAIS RECEITAS CORRENTES	9.389.000,00	9.389.000,00	4.378.444,73
DIVERSAS RECEITAS CORRENTES	9.389.000,00	9.389.000,00	4.378.444,73
RECEITAS DE CAPITAL (II)	4.520.000,00	4.520.000,00	900.000,00
OPERAÇÕES DE CRÉDITO (III)	120.000,00	120.000,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DE EMPRÉSTIMOS (IV)	0,00	0,00	0,00
ALIENAÇÃO DE ATIVOS	30.000,00	30.000,00	0,00
RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS TEMPORÁRIOS (V)	0,00	0,00	0,00
RECEITAS DE ALIENAÇÃO DE INVESTIMENTOS PERMANENTES (VI)	0,00	0,00	0,00
OUTRAS ALIENAÇÕES DE BENS	30.000,00	30.000,00	0,00
TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.370.000,00	4.370.000,00	900.000,00
CONVÉNIOS	0,00	0,00	0,00
OUTRAS TRANSFERÊNCIAS DE CAPITAL	4.370.000,00	4.370.000,00	900.000,00
OUTRAS RECEITAS DE CAPITAL	0,00	0,00	0,00
RECEITAS FISCAIS DE CAPITAL (VII)=(II-III-IV-V-VI)	4.400.000,00	4.400.000,00	900.000,00
DEDUÇÕES DA RECEITA (VIII)	13.974.000,00	13.974.000,00	9.656.471,92
RECEITAS FISCAIS LÍQUIDAS (IX)=(I+VII-VIII)	107.708.200,00	107.708.200,00	65.251.224,87
DESPESAS FISCAIS	DOTAÇÃO ANUAL INICIAL	DOTAÇÃO ANUAL ATUALIZADA	DESPESAS LÍQUIDAS ATÉ O MÊS
DESPESAS CORRENTES (X)	98.214.375,00	109.012.738,50	62.199.604,79
PESSOAL E ENCARGOS SOCIAIS	47.158.900,00	48.198.500,00	26.120.689,78
JUROS E ENCARGOS DA DÍVIDA (XI)	1.407.000,00	1.407.000,00	1.181.542,94
OUTRAS DESPESAS CORRENTES	49.648.475,00	59.407.238,50	34.897.372,07
DESPESAS FISCAIS CORRENTES (XII) = (X-XI)	96.807.375,00	107.605.738,50	61.018.061,85
DESPESAS DE CAPITAL (XIII)	8.725.674,00	17.831.238,15	4.244.433,12
INVESTIMENTOS	6.784.674,00	16.143.238,15	3.400.230,68
INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
CONCESSÃO DE EMPRÉSTIMOS (XIV)	0,00	0,00	0,00
AQUISIÇÃO DE TÍTULO DE CAPITAL JÁ INTEGRALIZADO (XV)	0,00	0,00	0,00
DEMAIS INVERSÕES FINANCEIRAS	0,00	0,00	0,00
AMORTIZAÇÃO DA DÍVIDA (XVI)	1.941.000,00	1.688.000,00	844.202,44
DESPESAS FISCAIS DE CAPITAL (XVII)=(XIII-XIV-XV-XVI)	6.784.674,00	16.143.238,15	3.400.230,68
RESERVA DE CONTINGÊNCIA (XVIII)	939.051,00	939.051,00	0,00
DESPESAS FISCAIS LÍQUIDAS (XIX)=(XII+XVII+XVIII)	104.531.100,00	124.688.027,65	64.418.292,53
RESULTADO PRIMÁRIO (IX-XIX)	3.177.100,00	-16.979.827,65	832.932,34
DISCRIMINAÇÃO DA META FISCAL	VALOR		
META DE RESULTADO PRIMÁRIO FIXADA NO ANEXO DE METAS FISCAIS DA LDO P/ O EXERCÍCIO DE REFERÊNCIA	0,00		

FONTE: Contabilidade do Município. Metodologia da LRF e Leiaute do Sistema Audesp do Tribunal de Contas do Estado de São Paulo.

PAULO ROBERTO GUMIEIRO
Contador
CRC 085161/0-7

DÉBORA NEIMAR RAGGI G. GAMERO
Tesoureira
CPF 036.745.248-05